ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от  «06»  марта 2024 года  № 50

«Об итогах муниципального этапа

областного конкурса «Учитель года 2024»

 В целях содействия региону, во исполнение приказа отдела образования от 19 февраля

2024 г. № 41 «О проведении муниципального этапа областного конкурса «Учитель года  2024»  с

19 февраля 2024 года  по  07 марта  2024 года проведен муниципальный этап областного конкурса

«Учитель года 2024» (далее – Конкурс).

В конкурсе приняли участие педагоги  3-х общеобразовательных учреждений: МБОУ

Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева, МКОУ Судайская средняя школа, МКОУ

Введенская средняя общеобразовательная школа имени В.З. Ершова, 2-х дошкольных

образовательных учреждений: МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок», МКДОУ

Чухломский детский сад «Колосок». Всего приняли участие в конкурсе 9  педагогов: 6 учителей и

3 воспитателя. На основании решения экспертной комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного  конкурса «Учитель года  2024» (далее

– Конкурс)  (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами, цветами  и подарками, участников  Конкурса

Грамотами и цветами от отдела образования администрации Чухломского муниципального

района Костромской области.

3. Принять участие в областном этапе  конкурса «Учитель года 2024» победителям

муниципального этапа Конкурса:

- в номинации «Учитель» Зуевой Татьяне Владимировне, учителю географии  МКОУ

Судайская средняя школа;

- в номинации «Классный руководитель» Лебедевой Ирине Александровне, классному

руководителю МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева;

- в номинации «Педагог дошкольного образования» Смирновой Анне Александровне,

воспитателю МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок».

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ Судайская средняя школа (директор –

Филиппова Е.В.), МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок» (заведующий – Федотова

Н.Ю.), совместно с МКУ «Методический центр» обеспечить информационно-

методическую и психолого-педагогическую поддержку участников областного конкурса

«Учитель года 2024».

5. Выразить благодарность участникам экспертных комиссий (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 06  марта 2023 г. № 50

Выписка из протокола

заседания экспертной комиссии по итогам муниципального этапа

областного конкурса «Учитель года 2024»

от 06.03.2024 года

На муниципальный этап областного конкурса «Учитель года 2024»

зарегистрировалось 9 педагогов дошкольного,  начального, основного и среднего общего

образования.

В номинации «Учитель» приняли участие 3 педагога общеобразовательных

организаций Чухломского района:

 Антипенкова Ольга Анатольевна, учитель математики МБОУ Чухломская

средняя школа имени  А.А. Яковлева;

 Зуева Татьяна Владимировна, учитель географии МКОУ Судайская средняя школа;

 Иванова Людмила Александровна, учитель математики МБОУ Чухломская

средняя школа имени  А.А. Яковлева;

В номинации «Классный руководитель» приняли участие 2 педагога

общеобразовательных организаций Чухломского района:

 Лебедева Ирина Александровна, классный руководитель 8Б класса  МБОУ

           Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева;

 Орлова Татьяна Николаевна, классный руководитель 2 класса МКОУ Введенская

           средняя общеобразовательная школа имени В.З. Ершова.

В номинации «Педагогический дебют» принял участие 1 педагог:

 Чижова Александра Сергеевна, учитель математики МБОУ Чухломская средняя

школа имени А.А. Яковлева;

В номинации «Педагог дошкольного образования» 3 участника

от дошкольных образовательных организаций Чухломского района:

 Лебедева Ольга Григорьевна, воспитатель МКДОУ Чухломский детский сад

«Колосок»;

 Макарова Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ Чухломский детский сад

«Родничок».

 Смирнова Анна Александровна, воспитатель МБДОУ Чухломский детский сад

«Родничок»

Работу конкурсантов оценивала экспертная комиссия, в состав которой вошли 13

работников сферы «Образование»: специалисты отдела образования администрации

Чухломского муниципального района, МКУ «Методический центр», педагогические

работники дошкольного образования, начального, основного и среднего общего

образования.

По итогам работы принято решение:

      Признать победителями муниципального этапа конкурса «Учитель года  2024»

в номинации «Учитель»:

 Зуеву Татьяну  Владимировну (МКОУ Судайская средняя школа);

в номинации «Педагог дошкольного образования»:

 Смирнову Анну Александровну (МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок»;

в номинации «Классный руководитель»:

 Лебедеву Ирину Александровну (МБОУ Чухломская средняя школа имени

А.А. Яковлева)..

Рекомендовать по итогам работы экспертной комиссии:

1. Руководителям дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, дополнительного образования продолжить в 2024, 2025 годах

методическую работу с педагогами по посещению уроков и занятий с целью

повышения профессиональной компетентности и педагогического мастерства

педагогов.

2. Выдвинуть на участие в областном конкурсе «Учитель года 2024»:

- победителя муниципального этапа в номинации «Учитель» - Зуеву Татьяну

Владимировну,

- победителя муниципального этапа в номинации «Педагог дошкольного

образования» - Смирнову Анну Александровну,

- победителя муниципального этапа в номинации «Классный руководитель» -

Лебедеву Ирину Александровну.

Председатель экспертной

комиссии муниципального этапа

конкурса «Учитель года 2024»

     Павлова Анна Валентиновна – заведующий

      отделом образования администрации

      Чухломского муниципального района

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 06 марта 2024 г. № 50

Состав экспертных комиссий муниципального этапа

конкурса «Учитель года 2024»

Конкурсное

испытание

Конкурсант Экспертная комиссия

Номинация «Педагог дошкольного образования» 1 этап

«Педагогичес

кое

мероприятие

с детьми»

Лебедева Ольга Григорьевна,

воспитатель МКДОУ

Чухломский детский сад

«Колосок»

Макарова Татьяна

Леонидовна, воспитатель

МБДОУ Чухломский детский

сад «Родничок»

Смирнова Анна

Александровна, воспитатель

МБДОУ Чухломский детский

сад «Родничок»

Зеленцова Марина Павловна, воспитатель

Введенского детского сада «Дюймовочка»;

Павлова Анна Валентиновна, заведующий

отделом образования администрации

Чухломского муниципального района

Суслова Татьяна Николаевна, старший

воспитатель МКДОУ Судайский детский сад

«Василек»;

Номинация «Учитель» 1 этап

«Урок»

Зуева Татьяна

Владимировна, учитель

географии МКОУ Судайская

средняя школа

Соколова Наталья Николаевна, учитель

географии МБОУ Чухломская средняя школа

имени А.А. Яковлева

Лебедева Ольга Михайловна, директор

МКОУ Введенская средняя общеобразо-

вательная школа имени В.З. Ершова

Попова Светлана

Афиногеновна, заместитель директора

Вигской средней школы

«Урок»

Иванова Людмила

Александровна, учитель

математики МБОУ Чухломская

средняя школа имени

А.А. Яковлева

Еремеева Марина Александровна,

руководитель РМО, учитель математики

Судайской средней школы;

Попова Светлана

Афиногеновна, заместитель директора

Вигской средней школы;

Крылова Ирина Михайловна, заместитель

директора  Вигской средней школы

Антипенкова Ольга

Анательевна, учитель

физкультуры МКОУ

Введенская средняя

общеобразовательная школа

имени В.З. Ершова

Еремеева Марина Александровна,

руководитель РМО, учитель математики

Судайской средней школы;

Крылова Ирина Михайловна, заместитель

директора  Вигской средней школы;

Тюшкина Евгения Николаевна, директор

Вигской средней школы

Номинация «Педагогический дебют» 1 этап

«Урок»

Чижова Александра

Сергеевна, учитель математики

МБОУ Чухломская средняя

школа имени А.А.Яковлева

Еремеева Марина Александровна,

руководитель РМО, учитель математики

Судайской средней школы;

Попова Светлана

Афиногеновна, заместитель директора

Вигской средней школы;

Тюшкина Евгения Николаевна, директор

Вигской средней школы

Номинация «Классный руководитель» 1 этап

«Воспитатель

-ное

мероприятие

с классом»

Лебедева Ирина

Александровна, классный

руководитель 8Б

класса МБОУ Чухломская

средняя школа имени

А.А. Яковлева

Пожилова Людмила Геннадьевна,

директора МКОУ Повалихинская начальная

школа;

Филиппова Елена Васильевна, директор

МКОУ Судайская средняя школа;

Чаловская Анна Александровна, директор

МКОУ Жаровская основная школа

им.М.М.Платова

Орлова Татьяна

Николаевна, классный

руководитель 2 класса МКОУ

Введенская средняя

общеобразовательная школа

имени В.З. Ершова

 Счетная комиссия Сорокина Н.С., старший методист МКУ

«Методический центр»,

Обширная В.Н., старший методист МКУ

«Методический центр».

2 этап

конкурса

Экспертная комиссия

«Педагогичес-

кая находка»

Павлова Анна Валентиновна, заведующий отделом образования

администрации Чухломского муниципального района

Бровина Светлана Анатольевна, заведующий МКУ «Методический центр»

Зеленцова Марина Павловна, воспитатель Введенского детского сада

«Дюймовочка»

Суслова Татьяна Николаевна, старший воспитатель МКДОУ Судайский

детский сад «Василек»

Крылова Ирина Михайловна, учитель математики МКОУ Жаровская

основная школа

Попова Светлана Афиногеновна, заместитель директора  Вигской средней

школы